广德市总工会文件

  广工〔2021〕25号
[image: 档案局22]

关于开展2021年广德市工会职工
技能培训活动的通知

各乡镇、系统工会，经开区总工会，市直各单位工会：
为贯彻落实上级关于稳就业的决策部署，积极应对疫情冲击影响，发挥工会在服务扶持职工、创业就业、技能培训工作中的积极作用，根据安徽省工会就业创业行动有关要求，经研究决定，开展叉车司机、焊工、电工、家政服务员等4个工种的技能培训暨考证补贴活动，现将有关事项通知如下：
1、 活动对象及条件
[bookmark: _GoBack]具有本市户籍的农民工、下岗失业人员，本市境内成立工会组织的企业职工（外地员工需提供在广社保证明），其中叉车司机、焊工、电工等3个工种培训，须通过国家相关部门特种作业人员考试并取得证书，方可提出补贴申请。家政服务员培训，取得职业资格证书（或职业技能等级证书、专项职业能力证书、培训合格证书）后，可以享受补贴，已享受政府培训资金补贴的不得再申请市总工会补贴。
二、活动名额及标准
2020年市总工会计划培训补贴叉车司机250名、焊工和电工各100名，家政服务员50名，其中给予叉车工考证补贴每人500元，焊工和电工考证补贴每人600元，家政服务员每人补贴800元，按申请的时间先后顺序，名满即止。
三、申请补贴程序
叉车司机、焊工、电工等3个工种考试培训费用由职工本人现行垫付，待考取证书后，经市总工会审核批准后，拨付给培训机构，退还参加培训考证本人。家政服务员培训费用由市总工会直接拨付培训机构，不收取参加培训个人费用。
四、委托机构
市总工会委托广德利民职业技能培训学校具体负责叉车司机、焊工和电工的培训考试相关工作，联系人：杨燕，联系电话：6091808（办），18056319992（手机）。委托皖嫂家政培训学校具体负责家政服务员培训考试相关工作，联系人：罗成琳，联系电话：6985168（办），15156378009（手机）。
五、有关要求
请各基层工会接到通知后，积极宣传发动，组织符合条件的职工参加培训考试。请培训学校根据合理安排培训考证工作，开展线上理论和线下实操相结合，保证培训质量，早日让职工持证上岗，于10月31日前完成培训考试工作。本活动由市总工会经济保障部负责解释，联系人：刘刈，联系电话：6012942。

     广德市总工会
                                2021年5月17日

报：安徽省总工会
 (
- 2 -
)
image1.png

image2.wmf